ПРОТОКОЛ   №6
заседания межведомственной комиссии по вопросам реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

16 июня 2022 года                                                                                 ст. Красноярская

Время: 11-00 час.
Место проведения:
Цимлянский район, ст. Красноярская, ул. Победы 114 здание  Администрации Красноярского сельского поселения

Межведомственная комиссия в составе:
	Плутенко Елена Анатольевна
	–
	Глава Администрации Красноярского сельского поселения, председатель межведомственной комиссии

	Шишов Александр Прокофьевич
	–
	Главный специалист по ЖКХ Администрации Красноярского сельского поселения, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Бурлака Нина Павловна
	–
	Специалист 1 категории Администрации Красноярского сельского поселения, секретарь межведомственной комиссии

	Широкова Людмила Валерьевна
	–
	Заведующий сектором социальной работы Администрации Красноярского сельского поселения

	Чудакова Елена Владимировна
	–
	Главный специалист по земельным отношениям Администрации Красноярского сельского поселения

Кворум имеется Заседание межведомственной комиссии правомочно.

Повестка дня:
Подведение итогов сбора предложений от жителей Красноярского сельского поселения «Сквер моей мечты»!

По вопросу слушали:
	Плутенко Елена Анатольевна
	–
	Глава Администрации Красноярского сельского поселения, председатель межведомственной комиссии

	Плутенко Е.А. на официальном сайте и в социальных сетях Администрации Красноярского сельского поселения был объявлен сбор предложений:

«Уважаемые жители Красноярского сельского поселения!

Администрация Красноярского сельского поселения приглашает всех желающих принять участие в опросе, который позволит лучше понять запросы и потребности жителей поселения в отношении Сквера им. В.И. Коверина.
В сквере планируется организовать следующие зоны отдыха:
- зона массовых мероприятий, летняя эстрада, фотозона;
- зона прогулок (дорожки) и отдыха (лавочки);
- зона активного отдыха (спортивная площадка);
- зона отдыха для детей (детская площадка).
	Проектом предусматривается также озеленение территории (высадка более 80 деревьев и кустарников).
Какие элементы спортивной и детской площадок, а также архитектурные формы хотели бы видеть в Сквере?  Какие еще зоны хотели бы там разместить или наоборот считаете нецелесообразными к размещению?
В результате опроса будут выбраны наиболее приемлемые и целесообразные архитектурные решения.
Опрос будет проходить с 8 по 15 июня 2022 года. Свои предложения можно направить на электронный адрес Администрации Красноярского сельского поселения sp41427@donpac.ru.»

	Было получено 8 предложений и пожеланий от групп жителей ст. Красноярской (прилагаются).  Пожеланиями жителей стали:
 	- пешеходные прогулочные зоны;
	- места отдыха (лавочки);
	- освещение;
	- современные детские и спортивные площадки;
[bookmark: _GoBack]	- фонтан;
	- туалет;
	- большое количество озеленения.

Обменявшись мнениями, члены комиссии решили:
- при разработке дизайн-проекта Сквера им. В.И. Коверина учесть мнения маленьких жителей ст. Красноярской.
Голосовали: за - 5, против - 5, воздержались - 0 Решение принято.

Председатель межведомственной комиссии:                                         Е.А. Плутенко

Секретарь межведомственной комиссии:                                               Н.П. Бурлака

2